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LIGURIA

AGENZIA REGIONALE SANITARIA CENTRAL’E REGE‘ONALE bl A.CQUFSTO

Genova, 29.09.2014

Prot. n. 7800

Procedura aperta per la fornitura di dispositivi di Cardiochirurgia occorrenti alle AA.SS.LL.,
EE.QO., I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni tre (con opzione di rinnovo
per un ulteriore anno) - Lottin. 73

1. QUESITO

Vista la dimensione del collo che avra la campionatura, & possibile presentare separatamente la
documentazione della campionatura, quindi una busta contenente le buste 1 -2- 3 e a parte
{ovviamente con consegna allo stesso indirizzo) un collo denominato “busta 4” contenente la
campionatura? '

RISPOSTA

Si.

2. QUESITO

Per I'offerta economica bisogna utilizzare I'Allegato F2 e compilare una scheda offerta (v. pag. 9 del
disciplinare). Nell’allegato F2 & riportata la seguente dicitura: “le condizioni dettagliate nelle
schede-offerta allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale conformemente a quanto
richiesto all’art. 4 del Disciplinare, busta n. 4} offerta economica (foglio elettronico denominato
F2)”. Tra i vari file pubblicati non c'¢ alcun foglio elettronico denominato F2). Verra inserito e
bisognera usare il Vs, file 0 ogni azienda deve crearsi una propria scheda offerta?

RISPOSTA

Sul sito & disponibile il foglio elettronico “Allegato F2".

3. QUESITO

A pag. 5 del disciplinare di gara alla voce “campionatura” & richiesto UN CAMPIONE per ciascun
prodotto offerto. A pag. 11 del disciplinare & richiesta una confezione originale e successivamente &
specificato che ogni campione dovra essere presentato in n® di confezioni indicate nell’allegato Al
per ciascun lotto in confezione originate.

Se per il lotto per cui la scrivente vuole presentare offerta nell'allegato Al & indicato 2 bisogna
presentare n. 2 confezioni originali di vendita? Quindi se una confezione contiene 10 pz. hisogna
presentare 20 campioni? Se i prodotti offerti sono di diverse misure {stessa tipologia di prodotto
ma per esempio di misure ch differenti) si possono presentare 2 campioni o 2 confezioni (questo
dipendera dalla vs. risposta) a ns. scelta o bisogna presentare 2 pz. o 2 confezioni per ogni misura
offerta?

RISPOSTA
£ sufficiente presentare un’unica confezione, a condizione che la medesima contenga almeno due pezzi.
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4. QUESITO
s Nei frontespizi dei vari allegati F da compilare (es. F1 — F4) come importo di gara & riportato quello
prima della modifica (€. 2.360.942,00): & opportuno correggerlo con il nuove importo?
RISPOSTA '
E’ opportuno, ma non indispensabile.
Erroneamente & stato riportato I'importo prima della rettifica. L'importo rettificato sara successivamente
formalizzato con apposita determinazione in fase di adozione.

'CENTRALE gEGiONALE Dt ACQUESTO

5. QUESITO
¢ Nell'allegato F4 cosa significa il punto 3 da dichiarare “varia a seconda del prodotto/servizio da
acquisire”?
RISPOSTA
E’ stato pubblicato I’”Allegato F4” corretto.

6. QUESITO
s La terza pagina dell’allegato F4 consiste in una scheda da compilare per ogni prodotto offerto. In
guesta scheda sono richiesti il nome commerciale del vaccino, il principio attivo, il dosaggio ecc.
Visto che i prodotti oggetto della presente gara non sono vaccini ma dispositivi per cardiochirurgia,
questa scheda non deve essere né compilata e nemmeno presentata, deve essere presentata in
bianco, o pubblicherete una scheda adeguata ai prodotti di gara?
RISPOSTA

E’ stato pubblicato I'”Allegato F4” corretto. L'allegato deve contenere tante schede prodotti quanti sono i
fotti a cui si partecipa.
7. QUESITO
e Disciplinare di gara — pag. 4- Modalita di presentazione dell’offerta — E previsto Finvio in un unico
plico della documentazione amministrativa {busta 1), offerta economica {busta 2}, documentazione
tecnica (busta 3) e della campionatura (busta 4).
Si precisa che Sorin Group Italia intende partecipare a pil lotti, pertanto il consistente volume ed il
peso della campionatura rendono impossibile il confezionamento in un unico contenitore sigillato
insieme con la restante documentazione.
Si chiede pertanto di presentare:
i) In un unico plico sigillato le tre buste contenenti documentazione amministrativa, offerta
economica, e documentazione tecnica;
ii) la campionatura in pili contenitori ugualmente sigillati ma confezionati a parte.

RISPOSTA
Si precisa che il numero delle buste deve corrispondere a quello richiesto, pertanto la campionatura,
guand’anche riposta in pili contenitori separati deve essere poi raccolta in un unico plico (bustone, scatola,
ect. } denominato “busta n. 4”.

8. QUESITO
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e Disciplinare di gara — pag. 11 - busta n. 4 campionatura - e risposta al quesito n. 2 (prot. 7674 del
26/09/2014)

F’ richiesta la presentazione, nel numero indicato dall’allegato Al di confezioni singole originali del
prodotto, trattandosi di prodotti monouso? Laddove pill confezioni singole siano raccolte in
un‘unica scatola, chiediamo se possibile presentare it numero di confezioni singole previste
dall’allegato Al nelle scatole originari di vendita.

RISPOSTA

Vedere risposta quesito n. 3.

9. QUESITO
Allegato F4 — SCHEDA INFORMATIVA RELATIVA ALLE CARATTERISTICHE TECNICHE.
Al punto 2 “ che gli elementi identificativi del prodotto offerto sono i seguenti: ...
Per elementi identificativi del prodotto si intendono REF, CND, RDM?

Al punto 3 “varia a seconda del prodotto /servizio da acquisire
In questo punto devono essere elencate eventuali caratteristiche migliorative del prodotto?

RISPOSTA
Il nuovo allegato F4 risolve il quesito posto.

10. QUESITO
Allegato F2 — OFFERTA ECONOMICA
RISPOSTA
Il foglio elettronico “allegato F2 “ & stato pubblicato.

11. QUESITO

MODELLO F4 — BIS GARA REGIONALE CARDIOCHIRURGIA 2014
Questo documento deve essere compilato dal concorrente?
Deve essere compilato per tutti i lotti per i quali si partecipa?
Va inserito nella Busta n. 3 “Documentazione Tecnica”

RISPOSTA
Si conferma che il modello F4-BIS deve essere compilato dal concorrente per ognunoc dei lotti peri
quali partecipa, tutte le schede vanno inserite nella Busta n. 3.

12. QUESITO
Pag. 10 del disciplinare di gara
Alla voce “catalogo” sono richieste:
#.eventuali relazioni utili alla descrizione delfle singole caratteristiche dei prodotti in gara, cosi
come individuate nelle sezioni A e B”
Il riferimento & alle sezioni A e B dell’allegato FA-BIS?

RISPOSTA

Si precisa che le Sezioni A e B si riferiscono al capitolato tecnico e capitolato speciale. In particolare,
vanno considerate le caratteristiche dei dispositivi indicati.

13. QUESITO

N
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Pag. 10 del Disciplinare di gara:

“Gii atti di cui sopra dovranho essere sottoscritti dalla ditta concorrente con timbro, data e firma
del titolare o legale rappresentante ovvero da altro amministratore o procuratore che ne abbia
facolta e rilasciate con le forme di cui al DPR 445/2000, corredate da copia del documento di
identita del dichiarante”

Si chiede se devono essere sottoscritti, nella forma sopraesposta anche 1 cataloghi, depliant,
documentazione scientifica e fotocopia dei certificati di marcatura CE e qualita.

RISPOSTA
Si precisa che tutta la documentazione presentata dalle ditte partecipanti deve essere sottoscritia
nella forma sopraesposta. Per i documenti rilegati a libro o editi a stampa & sufficiente un’unica
sottoscrizione.

Dott, Ri(T( -




